
                                         (Provincia  Regionale di Ragusa)                            

SETTORE   FINANZE

SERVIZIO  PROVVEDITORATO ECONOMATO E CONTRATTI

         Determina del Capo Settore     n°  142      del  07 /12/2011
        
                                       

OGGETTO : Riproposizione appalto, mediante procedura aperta, per la fornitura di gasolio
per autotrazione  su contenitore - distributore mobile  di proprietà comunale, e di lubrificanti
per l’anno 2011.CIG:2743869852

IL CAPO SETTORE
Premesso:
Che con atto n. 47 del 20/04/2011, il Capo Settore Finanze, Dott. Salvatore Roccasalva,  ha

approvato il bando di gara ed il foglio patti e condizioni autorizzando il pubblico incanto per il
servizio di  fornitura, con somministrazione periodica,  di gasolio per autotrazione e lubrificanti per
gli automezzi di proprietà comunale per l’anno 2011, da esperirsi ai sensi dell'art.54,comma 2, del
D..Lgs. n° 163 del 12/04/2006, come richiamato dall’art. 124 dello stesso codice e con il criterio di
aggiudicazione di cui all’art. 82, comma 2, del D.Lgs. n° 163/2006.

Che con verbale del 12/05/2011 il presidente ha dichiarato la gara deserta; 
Richiamata la  determina  n.13  del  14/01/2011  rettificata  con  determina   n°  47  del

08/02/2011, con la quale il Capo Settore Manutenzione ed Ecologia, Geom. Antonino Bonincontro,
ha  impegnato  la  somma  presuntivamente  occorrente,  per  il  servizio  di   fornitura,  con
somministrazione periodica, di gasolio per autotrazione e lubrificanti per gli automezzi di proprietà
comunale per l’anno 2011;

Ritenuto necessario provvedere, con urgenza, alla fornitura, a somministrazione periodica,
di gasolio per autotrazione e lubrificanti  su contenitore mobile, ubicato presso il piazzale ex scalo
merci ferroviario,  per tutti gli automezzi di proprietà comunale per l’anno 2011, al fine di garantire
la continuità e la regolarità  di  tutti  i  servizi  comunali  che basano ed espletano la loro attività
mediante l’ utilizzo di automezzi;

Considerato che occorre riproporre il  bando di gara per la scelta dell' appaltatore per il
servizio di  fornitura sopra indicato;

Visto lo schema dell'  avviso di pubblico incanto ed il foglio di patti e condizioni riferiti al
servizio di fornitura in epigrafe; 

Vista la delibera di G.C. n.350 del 10/11/2005 con la quale è stato istituito nell’ambito del
Settore  Finanze  il  “Servizio  Provveditorato,  Economato  e  Contratti”  al  quale  competono  le
forniture di beni mobili e di servizi che attengono all’organizzazione logistica degli uffici e dei
servizi;

Vista la  determina  n.25  del  21/02/2006,  del  proprio  settore,  con  la  quale  sono  stati
individuato i responsabili di procedimento ai sensi degli art. 4,5,6,7 della L.R. 30 aprile 1991 n.10,
ed è stata designata, tra l’altro, Responsabile del Servizio Provveditorato Economato e Contratti,  la
Sig.ra Spadaro Maria Giuseppa;

Ritenuto doveroso ed opportuno procedere in merito;
            Visto  lo schema del  bando di gara; 

Visto il  Regolamento  comunale  vigente  per  la  disciplina  dei  contratti  approvato  con
deliberazione del C.C. n. 78 del 28/06/1996;



            Vista la determina sindacale n° 42 del 05/11/2010 con la quale è stato conferito incarico
alla  posizione organizzativa di Capo Settore Finanze al Dott. Salvatore Roccasalva;
           Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n° 48;

D E T E R M I N A
             
                    Per la causale in premessa

1)- Di riproporre il  bando di gara  che si allega  alla presente, quale parte integrante e
sostanziale,  per  la  fornitura,  con  somministrazione periodica,  di  gasolio  per  autotrazione  e
lubrificanti su contenitore-distributore mobile,  ubicato presso il piazzale ex scalo merci ferroviario,
per tutti gli automezzi di proprietà comunale per l’anno 2011;

2)- Di approvare lo schema di avviso del bando di gara ed il foglio patti e condizioni riferiti
al servizio in epigrafe, che allegati alla presente ne formano parte integrante e sostanziale;  

3)-Di procedere  alla scelta dell’appaltatore a  mezzo gara di appalto a  procedura aperta  da
esperirsi  ai  sensi  dell’art.54,  comma 2,  del  D.Lgs. n.163 del  12/04/2006 (codice  dei  contratti
pubblici di lavori, forniture e servizi), come richiamato dall’art.124 dello stesso codice e con il
criterio di aggiudicazione di cui all’art.82, comma 2 del D.Lgs. n.163/2006;

4)- Di dare atto che la somma  presuntivamente occorrente di €. 48.970,00 comprensiva di
I.V.A al 21%, necessaria per garantire la copertura finanziaria per la di fornitura sopracitata, è stata
impegnata con determina n. 13 del 14/01/2011, rettificata con determina  n.47 del 08/02/2011,  del
Capo Settore Manutenzione ed Ecologia;
      5)-  Di dare mandato all’Ufficio Contratti di provvedere alla pubblicazione dell’avviso di
gara presso l’Albo Pretorio on line del Comune per giorni 15 naturali e consecutivi. 
  
Si certifica la regolarità del presente provvedimento                                                  IL CAPO SETTORE

degli atti allo stesso connessi.                                                                   Dott.ssa Spanò Bartolomea Lidia

  Il Responsabile del Procedimento                                                                                                                            

     Ins. Spadaro Maria Giuseppa                          Il Compilatore Responsabile

                                                                                    Maria Concettina                         

   ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------        

SERVIZIO    FINANZIARIO
     

IMPEGNI     N. 297/2011 – 298/2011 – 299/2011- 300/2011 – 301/2011 –  302/2011- 303/2011 

LIQUIDAZIONE      N. ________________

MANDATO               N. ________________

VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria
                                                                                                                                                   
                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                 _____________________________


